FUNDAÇÃO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMERICANA

HOSPITAL MUNICIPAL “Dr. Waldemar Tebaldi”

 1

Pregão Presencial nº 036/2017 – Processo Administrativo Nº 002.390/2017

Objeto de licitação: “Fornecimento de Fios de Sutura Diversos”.

ATA DA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos cinco dias do mês de fevereiro de dois mil e dezoito, às 10h30min, reuniu-se o

Pregoeiro com a equipe de apoio da Fundação de Saúde do Município de

Americana, para análise do requerimento do dia 02 de fevereiro de 2018, solicitado

pela licitante OLIGAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO EURELI, em que requer

prorrogação do prazo para apresentação da Certidão de Regularidade Federal.

Conforme Ata da Sessão Pública do dia 22 de janeiro de 2018, fls. 82/109, a

empresa OLIGAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO EURELI, venceu uma grande parte

dos itens licitados com os preços ofertados abaixo da estimativa de mercado de fls.

16/17, lembrando que se trata de pregão presencial pelo menor preço unitário por

item. Analisados os documentos de habilitação da licitante OLIGAM INDÚSTRIA

E COMÉRCIO EURELI, foi verificado que a licitante, apresentou Certidão

Negativa de Tributos Federais vencida. Por se tratar de Empresa de Pequeno Porte,

embasado no artigo 43 da Lei 123/2006, bem como no que dispõe o Edital em seu

tópico 5.15, foi concedido o prazo de 05 (cinco) dias úteis para regularização do

documento fiscal faltante. Ainda em concordância com a referida Lei, diante do

requerimento da licitante, o Pregoeiro resolve prorrogar o prazo, concedendo mais

05 (cinco) dias úteis para a empresa OLIGAM INDÚSTRIA E COMÉRCIO

EURELI apresentar a Certidão de Regularidade Federal. A presente ata será

disponibilizada no site www.fusame.com.br. Nada mais assinam abaixo:

              Sidnei de Andrade

    Pregoeiro da FUSAME

Rafael Gonzaga de Azevedo    Letícia Cristina S. C. Brito
     Equipe de Apoio                       Equipe de Apoio